DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4672                www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Decreto nº 124/2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA

DE UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE LUCENA, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com o que dispõe a Lei nº 1054, de 03 de janeiro

de 2022.

 Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia

de R$ 390.278,00 (trezentos e noventa mil e duzentos e setenta e

oito reais), destinado ao reforço de dotações no Orçamento

vigente, conforme discriminação abaixo:

Unidade Gestora:

Unidade:

Funcional:

1 - Instituto de Previdência Municipal de Lucena

2011 - Instituto de Previdência Municipal de Lucena

9 . 272 . 1005 . 0.6 - PAGAMENTO DE INATIVOS

E PENSIONISTAS

Despesa: 80 - 3.1.90.01.00 - Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

Fonte: 18001111 R$ 390.278,00

Total: R$ 390.278,00

Unidade Gestora:

Unidade:

Funcional:

1 - Instituto de Previdência Municipal de Lucena

2011 - Instituto de Previdência Municipal de Lucena

99 . 997 . 1005 . 9.901 - RESERVA DE

CONTINGÊNCIA

Despesa: 93 - 9.9.99.99.00 - A Classificar Fonte: 18001111 R$ 390.278,00

Total: R$ 390.278,00

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data,

revogando-se as disposições em contrário.

Lucena, 07 de dezembro de 2022

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PORTARIA GAB/SEMEL nº. 02/2022.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

LUCENA, no uso das atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Renomear alguns membros em substituição, para

compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROJETO

“ESCOLA DE EXCELÊNCIA” 2022, conforme dispõe o

Artigo 3º, parágrafo único do Decreto Municipal de n. 954/2022,

além das disposições gerais fixadas pela Lei Municipal n.

1045/2021:

Item  Mat.                Nome Função/ Secretaria  Função/Projeto

01 2452 Vanessa da Cruz Barbosa Coordenação Censo

Escolar

Articuladora

02 2486 Nivia Regina de Oliveira

Souza

Coordenação do Selo

UNICEF

Articuladora

03 30305 Anna Raquel Ribeiro

Ferreira

Coordenação do Ensino

Fundamental

(Anos Iniciais)

Articuladora

04 30323 Cristiane de Oliveira P.P.

Pedrosa

Coordenação de Educação

de Jovens e Adultos

Articuladora

05 31453 Saunaria Gomes da Silva Coordenação da Educação

Infantil

Articuladora

06 31339 Regiane Silva de Fraga Coordenação da Educação

Inclusiva

Articuladora

07 31454 Ianne Batista da Silva Coordenação do Busca

Ativa

Articuladora

08 31459 Wagner Batista de Lima Coordenação do Polo

Educacional

Articulador

09 2845 Rosilane Cunha Cavalcanti Técnica Pedagógica Articuladora

10 093 Wandilma da Cruz Barbosa Técnica Pedagógica Articuladora

11 2081 Raquel de Oliveira Ferraz Técnica Pedagógica Articuladora

12 2188 Maria Luciana Davi Gomes Técnica Pedagógica Articuladora

13 30462 Eliane de Lima Gomes Técnica Pedagógica Articuladora

14 30341 Rodereza Toscano de Brito Técnica Pedagógica Articuladora

DECRETO PORTARIA

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

  Lucena -Paraíba, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4672                www.lucena.pb.gov.br

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena-PB, 14 de dezembro de 2022.

ANGELA VALQUIRIA DA CONCEIÇÃO

SECRETÁRIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS ARTISTICOS DA CANTORA

SOLANGE ALMEIDA EM FESTA DE EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de

Licitação nº IN00011/2022. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA

DE TURISMO ESPORTE E LAZER 27 695 1003 2063

PROMOÇÃO DE SHOW E FESTA CARNAVALESCA 0457

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Lucena e: CT Nº 00193/2022 - 14.12.22 - SOL PRODUCAO E

ADMINISTRACAO ARTISTICA LTDA - R$ 100.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA

CANTORA GOSPEL ALICE MACIEL NA FESTIVIDADE DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA. FUNDAMENTO LEGAL:

Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2022. DOTAÇÃO:

02.080 SECRETARIA DE TURISMO ESPORTE E LAZER 27

695 1003 2063 PROMOÇÃO DE SHOW E FESTA

CARNAVALESCA 0457 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Lucena e: CT Nº 00192/2022 - 14.12.22

- SOM MACIEL EVENTOS E PRODUCOES LTDA - R$

20.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO CANTOR TINAN

PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DE EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de

Licitação nº IN00012/2022. DOTAÇÃO: 02.080 SECRETARIA

DE TURISMO ESPORTE E LAZER 27 695 1003 2063

PROMOÇÃO DE SHOW E FESTA CARNAVALESCA 0457

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de

2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Lucena e: CT Nº 00194/2022 - 14.12.22 - NBT MUSIC LTDA -

R$ 20.000,00.

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE

Nº IN00010/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº

IN00010/2022, que objetiva: SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO

ARTÍSTICA DA CANTORA GOSPEL ALICE MACIEL NA

FESTIVIDADE DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA; RATIFICO

o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:

SOM MACIEL EVENTOS E PRODUCOES LTDA - R$

20.000,00.

Lucena - PB, 14 de Dezembro de 2022

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE

Nº IN00011/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº

IN00011/2022, que objetiva: SERVIÇOS ARTISTICOS DA

CANTORA SOLANGE ALMEIDA EM FESTA DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SOL PRODUCAO

E ADMINISTRACAO ARTISTICA LTDA - R$ 100.000,00.

Lucena - PB, 14 de Dezembro de 2022

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

RATIFICAÇÕES

EXTRATOS

http://www.lucena.pb.gov.br/

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

  Lucena -Paraíba, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 - Ano 2022 - Nº 4672                www.lucena.pb.gov.br

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE

Nº IN00012/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da

Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº

IN00012/2022, que objetiva: SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO

CANTOR TINAN PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DE

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA; RATIFICO o correspondente

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NBT MUSIC LTDA

- R$ 20.000,00.

Lucena - PB, 14 de Dezembro de 2022

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito

http://www.lucena.pb.gov.br/